



Produktspezifikation

Dokument:
12039 H-Filet 390-450g
ganz lose

Produktbezeichnung:

Hendl Filet, 390-450g ganz, frisch,
HKL A, lose



Produktdaten:

Artikel-Nr.	12039		
Packungsinhalt	ca. 10 kg in Kiste		
Verpackungsart	lose in Kiste		
Packungsgröße	Länge: 600 mm	Breite: 400 mm	Höhe: 140 mm
Tara der Verpackung	1,5 kg		
Transporteinheit	Drehstapelkiste		
MHD	Anlieferung +5 Tage bei 0 - 4°C	Codierung: xxx xxx 1-3 julianischer Tag, 4-6 Mäster	
Transport und Lagerbedingungen:	Transport – und Lagertemperatur max. +4°C • Transport in geeigneten, sauberen Fahrzeugen • Transport in sauberen, intakten Kisten • Transport auf sauberen, intakten Paletten		
Packungs-EAN	---		
Bestell-EAN	9004850120391		
128er-EAN	---		
Paletten-Maße (mm)	1200 x 800 x 180		

Sensorik:

Aussehen/ Farbe: typisch frisch und handelsüblich

Geruch: typisch frisch und arteigen, frei von Fehlgeruch

Konsistenz: arteigen

Physikalische Eigenschaften:

Die Ware ist frei von organischen und anorganischen Fremdbestandteilen.

Zutatenkennzeichnung:

keine



Produktspezifikation

Dokument:
12039 H-Filet 390-450g
ganz lose

Nährwertkennzeichnung:

100 g enthalten durchschnittlich

Brennwert (kcal / kJ):	103 / 437
Eiweiß (g):	23,0
Kohlenhydrate (g):	0,5
Fett (g):	1,0

GMO- Status

Das Produkt enthält keine Zutaten oder Zusatzstoffe, die nach der VO (EG) 1829/ 2003 und der VO (EG) 1830/ 2003 kennzeichnungspflichtig sind.

Allergeninformation:

Enthaltene Allergene sind in der nachfolgenden Tabelle gekennzeichnet:

Allergene	Enthalten ja/nein	
	ja	nein
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Produkte		x
Krebstiere		x
Eier und daraus hergestellte Produkte		x
Fisch und Fischerzeugnisse		x
Erdnüsse und daraus erzeugte Produkte		x
Soja und daraus erzeugte Produkte		x
Milch und Milchprodukte		x
Schalenfrüchte		x
Sellerie und daraus erzeugte Produkte		x
Senf und daraus erzeugte Produkte		x
Sesamsamen und daraus erzeugte Produkte		x
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l		x
Lupinen		x
Weichtiere		x

I Das Produkt gilt als laktosefrei.



Produktspezifikation

Dokument:
12039 H-Filet 390-450g
ganz lose

Mikrobiologie:

Art	am MHD
Aerobe mesophile GKZ	5×10^6 KbE/g
Enterobacteriaceae	5×10^4 KbE/g
Coliforme	1000 KbE/g
E.coli	500 KbE/g
Staphylococcus aureus	100 KbE/g

Art	am MHD
Pseudomonaden	10^4 KbE/g
Salmonellen	n. n. in 25g
Campylobacter	n. n. in 25g
Listeria monozytogenes	n. n. in 25g

(Quelle: Mikrobiologische Richt- und Warnwerte zur Beurteilung von Lebensmitteln, Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie e.V., in der aktuell gültigen Fassung)

Zielgruppenbeschreibung:

Für das beschriebene Produkt ist die angesprochene Zielgruppe der Normalverbraucher. Die Produkte sind nicht speziell auf die Verwendung durch besondere Risikogruppen ausgerichtet. Folgende Verbrauchergruppen sind von der Verwendung durch voraussetzbares Konsumentenverhalten explizit ausgenommen: **Säuglinge**.

Folgende Verbrauchergruppen wurden bezüglich der Verwendung durch voraussetzbares Konsumentenverhalten berücksichtigt: Kinder, Schwangere, Stillende, Senioren, Kranke und Allergiker.

Unbedenklichkeit:

Das in der Spezifikation beschriebene Erzeugnis einschließlich der Verpackung entspricht den jeweilig geltenden, lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Österreich und der EU (VO(EG)1935/2004).

Das Produkt ist für den Verzehr durch gesunde Menschen (bei Einhaltung der Kühltemperaturen und Aufbrauchsfristen) als absolut unbedenklich einzustufen.

Verzehrshinweis:

Für den Fall eines möglichen Missbrauchs, das beschriebene Produkt roh zu verzehren, verweisen wir auf dem Etikett auf die Zubereitungshinweise

„Nicht für den Rohverzehr geeignet.“

und

„Vor dem Verzehr vollständig garen.“